
Perfekt Oliemaling
Beckers har udviklet maling til skandinaviske hjem siden
1865 og med vores udendørsprodukter ønsker vi, at du
skal føle dig sikker på, at du får maksimal beskyttelse
og en smuk facade, der holder længe. Beckers Perfekt
Oljefärg er designet til at beskytte forskellige udendørs
træoverflader, såsom træfacader, vindskærme og hegn.
Farven er nem at male med og giver en smuk ensartet
overflade.

Ensartet og smuk overflade
Suveræn glans- og farveholdbarhed
Perfekt til forskellige træoverflader

TEKNISK DATA

Glans Halvblank

Bindemiddel Alkyd forstærket med akrylat

Værktøj sprøjte, pensel, rulle

Påføringstemperatur Mindst +7°C overfladetemperatur

Rækkeevne 6-8 m²/l

Tørretid 
(ved +23°C og 50% relativ luftfugtighed)

Klæbefri efter ca. 2 timer. Kan overmales efter 4-6 timer.

Værktøj rengøres med Vand eller Penselvask

Tone baser A BASE, C BASE

Emballage A BASE: 0.9 l, 2.7 l, 9 l
C BASE: 0.9 l, 2.7 l, 9 l

VOC Grænseværdi A/d. Produktets VOC < 130 g/l.
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BRUGSANVISNING

Forberedelse

Sørg for, at overfladen er i god stand inden maling ved at vaske med ProGold Grundrens og brug
ProGold Træ- og Facaderens hvis nødvendigt. Børst/skrab løse eller revnede malingslag af. Skrab og
børst/fjern løstsiddende maling samt gråt, porøst træ. Skarpe hjørner og kanter afrundes.
Høvlede/glatte/hårde/blanke flader slibes matte med groft sandpapir før maling. Umalet endetræ,
samlinger og sømhuller behandles først med Primex Grundolie Træ Plus. Overskydende olie tørres af
efter 30 minutter. Derefter grundes hele facaden samt alt endetræ grundigt med Primex Trægrund
Plus. Ved eftermaling af overflader i dårlig stand skal alle overflader grundes med Primex Trægrund
Plus.
INDUSTRIGRUNDEDE PANELER: Paneler, som købes industrigrundet efter CMP, anbefaler vi
dækkende maling 2 gange med Beckers Perfekt Oliemaling. For industrigrundede paneler, der ikke er
grundet iht. CMP, har vi separate instruktioner. Husk dog, at industrigrundede paneler, som har været
udsat for vind og vejr i mere end ti måneder, kan behøve grunding for en fuldstændig beskyttelse.

NUVÆRRENDE TEKST
Paneler, som købes industrigrundede med Pinja Protect fra Tikkurila Danmark A/S, har en fuldstændig
grundbeskyttelse. Vi
anbefaler dækkende maling i to omgange med Beckers Perfekt Oliemaling

Påføring

Færdigmal 2 gange med Perfekt Oliemaling. Mal med fyldigt lag, se vores instruktioner om
malingsforbrug. Mal også endetræ, samlinger og sømhoveder omhyggeligt. Ved brug af sprøjte eller
rulle skal malingen stryges efter med pensel.
Ved brug af sprøjte anbefaler vi at bruge dyse FFLP 312/LL 5315 og et tryk på 80-100 bar.

Anbefalet farveanvendelse:
Savede paneler: 6-7 m2/l (vådfilmtykkelse: 140-160 mym, tørfilmtykkelse: 50-60 mym).
Høvlede eller tidligere malede paneler: 7-8 m2/l (vådfilmtykkelse: 110-140 mym, tørfilmtykkelse: 40-50
mym). På afhøvlede paneler eller tidligere malede overflader kan det være vanskeligt at få tiltrækkeligt
maling påført. Hvis lagene er tyndere end anbefalet, bør der males et ekstra lag for at opnå den
bedste holdbarhed.
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PLEJE OG HÅNDTERING AF OVERFLADEN

Skyl facaden med rent koldt vand. Påfør ProGold Grundrens, fortyndet i henhold til anbefaling til
formåetl. Rengør derefter med en rengøringsbørste til facader og skyl overfladen rigeligt med vand. I
varmt og tørt vejr kan vaskemidlet tørre. Vand(opblød) facaden før påføring af udendørs vask.
Vask derefter små partier ad gangen. Overflader udsat for skimmelsvamp bør efter afrensning med
ProGold Grundrens, tør grundigt. Påfør derefter ProGold Træ- og Facaderensr, fortyndet i henhold til
anbefaling til formålet. Lad overfladen tørre. Bemærk at ProGold Grundrens kan have en ætsende
effekt på glas. Dæk derfor vinduer omhyggeligt til inden facadevask.

Højtryk kan også bruges til at vande og skylle overfladen, husk at rette vandstrålen langs facaden,
ikke lige på ind mod overfladen så snavs og vand trykkes ind i facaden.

Ved vedligeholdelsesvask af malede overflader skal de være i så god stand, at de ikke direkte suger
vand under rengøring (der trænger altid noget vand ind). Hvis overfladerne er i så dårlig stand, at de
optager vand, dvs. overfladerne bliver mørke, anbefaler vi en ommaling. Begynd altid at vaske rent fra
bunden og op. Brug kommunalt vandtryk ved vask af træfacader. Sørg altid for at rengøringsmidler
skylles ordentligt af.

For mere information, kontakt din nærmeste Becker-forhandler.

Bemærk

Rør malingen godt rundt før brug.

Underlaget skal være tørt, når der males, maks. 16% fugtighed. Mal ikke på solvarme flader. Mal heller
ikke ved risiko for regn eller dug indenfor ca. 1-2 timer.

OBS! Ved maling med sprøjte anvendes filtrerende halvmaske mod faste og væskeformede partikler
(FFP2).

Besøg vores hjemmeside www.beckers.dk for arbejdsråd og mere information.

Miljø og affaldshåndtering

Åbnede beholdere skal lukkes forsvarligt og opbevares stående, for at undgå lækage. Fjern mest
mulig maling fra værktøj før rengøring. Flydende malingrester skal ikke hældes i afløb, men indleveres
til genbrugsstation. Tom og rengjort emballage leveres til genbrug.

Sundhed og sikkerhed

Skadelig for vandlevende organismer, med langvarige virkninger.
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Dette produktdatablad har til opgave seriøst, men dog uforpligtende, at vejlede brugeren i den rette anvendelse af produktet. De tekniske
oplysninger fritager dog ikke brugeren for at afprøve produktet til den aktuelle opgave. I tvivlstilfælde: Kontakt Teknisk Service. Oplysningerne
er baseret på omfattende laboratorieprøver og praktisk erfaring. Eftersom de forhold, hvorunder produktet anvendes, ofte ligger uden for
PPG’s kontrol, kan vi ikke garantere andet end produktets kvalitet. Produktet kan i princippet betragtes som halvfabrikata, da resultatet er
afhængigt af konstruktion, underlagets beskaffenhed, forbehandling, temperatur, luftfugtighed, påføring m.m. PPG forbeholder sig retten til
uden varsel at ændre produktet samt de opgivne data. Denne produktbeskrivelse erstatter alle tidligere versioner.
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